MẪU SỐ 24/TTr-KN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 55/QĐ-BYT ngày 09/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế)
	(1) ……………………….
(2) ………………………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	V/v đề nghị tạm giữ ……(3).
	………..., ngày ….. tháng ….. năm ……..

Kính gửi: …………………. (4)
Qua thanh tra về ………………… (5), ………………….(6) xét thấy việc ……………..(7)
Căn cứ ……………… (8) Luật thanh tra năm 2010, …………………. (6) đề nghị ……………..(4) ra quyết định tạm giữ ……………………… (3) và thông báo cho ………………. (6) được biết trước ngày …../..../ ………

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:...
	……………….. (6)
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

_______________

(1) Tên cơ quan cấp trên trực tiếp (nếu có).
(2) Tên cơ quan ban hành công văn.
(3) Tiền, đồ vật, giấy phép sử dụng trái pháp luật.
(4) Chức danh của người ra quyết định thanh tra hoặc người có thẩm quyền ra quyết định tạm giữ.
(5) Tên cuộc thanh tra.
(6) Trưởng đoàn thanh tra hoặc người ra quyết định thanh tra.
(7) Lý do của việc tạm giữ tiền, đồ vật, giấy phép.
(8) Nêu căn cứ: điểm đ, khoản 1, Điều 46 (Trưởng đoàn thanh tra hành chính); điểm g, khoản 1, Điều 52
(Trưởng đoàn thanh tra chuyên ngành) điểm d, khoản 1, Điều 48 (người ra quyết định thanh tra hành chính).